
Ato nº 720/01 
Altera os Atos 644/99, 683/00 e 699/01. 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
Art 1º - O art. 1º do Ato 644/99 fica acrescido dos seguintes incisos: 
"Art.1º- 
(...) 
XXXIII - em condições análogas ao que dispõe o Decreto nº 40.219 de 29.12.2000, nos 
termos do seu art. 50, assinar, conjuntamente com o Diretor do Departamento de 
Contabilidade e Fiscalização Orçamentária - DT.1, os empenhos e liquidações dos 
duodécimos repassados pelo Executivo; 
XXXIV - assinar isoladamente os processos de dispensa de ponto destinados ao afastamento 
de servidor, quando sem ônus para a Edilidade." 
Art. 2º - O art. 2º do Ato 699/01 fica acrescido do seguinte inciso: 
"Art.2º- 
(...) 
III - autorizar a transferência da titularidade de veículos desta Edilidade para a Seguradora, 
visando a cobertura de seguro, nos casos de furto, roubo ou perda total do veículo;" 
Art. 3º - O art. 10 do Ato 683/00 fica acrescido do seguinte inciso: 
"Art. 10 -  
(... ) 
X - assinar os Contratos Individuais de Estágio, seus respectivos termos aditivos e 
rescisões, referentes aos Convênios celebrados por esta Edilidade com entidades operadoras 
de programas de estágios; " 
Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
São Paulo, 27 de junho de 2001. 
 


